

وزرای خارجه روسیه و ارمنستان دیدار کردند

"وارطان اسکانیان" وزیر امور خارجه ارمنستان روز چهارشنبه با "سرگی لاوروف" وزیر امور خارجه روسیه دیدار و مذاکره نمود.

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس ارمنستان: "وارطان اسکانیان" وزیر امور خارجه ارمنستان روز چهارشنبه با "سرگی لاوروف" وزیر امور خارجه روسیه دیدار و مذاکره نمود.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از راشین نیوز، وزارت خارجه روسیه در پایان دیدار اطلاع داد که طرفین طی گفتگوهای خود درباره ابعاد مختلف روابط استراتژیک روسیه و ارمنستان به تبادل اطلاعات پرداخته و تصریح نمودند که پایه های تعاملات ایجاد شده در روابط دو جانبه، ضامن توسعه آتی تماس های دو کشور پس از پایان انتخابات ریاست جمهوری در روسیه و ارمنستان هستند.

همچنین اطلاع داده شد: لاوروف و اسکانیان اوضاع در ماوراء قفقاز را بررسی کرده و اهمیت همکاری های تنگاتنگ و دوجانبه برای حمایت از امنیت و ثبات منطقه ای را خاطر نشان داشتند.

اسکانیان و لاوروف درباره حل مناقشه قره باغ نیز گفتگو نموده و بر نقش مثبت گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا در مذاکرات تاکید کردند.

وزرای خارجه از سطح بالای کار مشترک در چارچوب سازمان پیمان امنیت مشارکتی و کشورهای مشترک المنافع نیز ابراز رضایت نموده و تاکید داشتند که درصدد ادامه دادن به هماهنگ سازی اقدامات خود در سازمان های بین المللی و منطقه ای، از جمله سازمان ملل متحد و سازمان امنیت و همکاری اروپا هستند.

مناقشه ارضی قره باغ بین ارمنستان و آذربایجان در سال 1988 آغاز شد. در آن زمان منطقه کوهستانی قره باغ که بیشتر ساکنین آن را ارمنه تشکیل می دادند، اعلام کرد که از ترکیب آذربایجان خارج می شود. روز 10 دسامبر سال 1991 در قره باغ رفراندومی برگزار شد که طی آن بیشتر مردم خواستار کسب استقلال کامل از آذربایجان شدند.

بدنبال آن، اقدامات گسترده نظامی آغاز شدند که در نتیجه آذربایجان کنترل بر منطقه قره باغ و هفت منطقه پیرامون آن را از دست داد. از روز 12 ماه مه 1994 پس از امضای قرارداد صلح در بیشکک اقدامات نظامی در منطقه مناقشه که در نتیجه آن حدود 15 هزار نفر کشته و حدود 1 میلیون نفر مجبور به ترک خانه های خود شده بودند، متوقف شد.

از سال 1992 تا به امروز مذاکراتی برای حل مسالمت آمیز مناقشه در چارچوب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا انجام می شوند. ریاست این گروه را روسیه، آمریکا و فرانسه بر عهده دارند.

پایان پیام.